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Na drugim piętrze „pawilonu chirurgicznego” kościań-
skiego szpitala trwają prace budowlane. Docelowo w re-
montowanych miejscach powstaną oddziały ortopedycz-
ny i chirurgiczny.

Do tej pory zainstalowano nowe okna, zakończono
zakładanie instalacji niskoprądowej, elektrycznej i ga-
zowej. Zainstalowano system wentylacji i założono in-
stalacje sanitarną. We wszystkich łazienkach - na ścia-
nach - położono płytki. Dobiega końca zakładanie pod-
wieszanych sufitów. W najbliższym czasie zostaną po-
łożone wykładziny podłogowe i będą malowane ściany.
Zakończyła się budowa szybu windy. Trwa jej instala-
cja. Poza pracami prowadzonymi wewnątrz gmachu ocie-
plono południową elewację budynku. Prace budowlane,

Trwają prace budowlane
które w większości są finansowane ze środków pocho-
dzących z budżetu Powiatu Kościańskiego rozpoczęły
się w listopadzie ubiegłego roku.

Nowy oddział chirurgiczny będzie miał 770 metrów
powierzchni i 38 łóżek. Z kolei oddział ortopedyczny bę-
dzie zajmował 350 metrów kwadratowych i będzie miał
14 łóżek. Większość pokoi na oddziale ortopedycznym bę-
dzie jednoosobowa. Każdy z pokoi na obu oddziałach bę-
dzie miał swoją łazienkę. Pozostałe 450 metrów remon-
towanej powierzchni będzie służyło obu oddziałom. Znajdą
się tam pomieszczenia administracyjne w tym m.in. biu-
ro ordynatora.

Prace wykonuje firma Budomont z Kościana. Koszt
remontu to ponad 3 miliony 233 tys. złotych.                     bj

Ocieplono południową ścianę szpitala.

Wewnątrz dobiega końca zakładanie podwieszanych sufitów. Koszt remontu to ponad 3 miliony 233 tys. złotych.

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej
w Kościanie przystąpił do ogłoszonego przez Minister-
stwo Zdrowia konkursu na wybór realizatorów Naro-
dowego programu zwalczania chorób nowotworowych,
pn. „Program badań przesiewowych dla wczesne-
go wykrywania raka jelita grubego w zakresie wy-
konywania badań kolonoskopowych w 2012 i 2013
roku w systemie oportunistycznym”. Szpital w
Kościanie został wybrany jako jeden z siedmiu Zakła-
dów Wielkopolskich do realizacji w/w programu.

Program w ramach którego zostanie przebadanych
600 osób będzie realizowany w latach 2012 – 2013.

Badaniami zostaną objęte, niezależnie od wywia-
du rodzinnego, osoby w wieku 50 – 65 lat. Ponadto oso-
by w wieku 40 – 65 lat, które mają krewnego pierwsze-
go stopnia, u którego rozpoznano raka jelita grube-
go, oraz osoby w wieku 25 – 65 lat z rodziny z zespo-
łem Lyncha.

O sposobie powiadamiania pacjentów o badaniach
poinformujemy w terminie późniejszym.                  wm

Będą badania

Rada Powiatu Kościańskiego podjęła uchwa-
łę w sprawie udzielenia dotacji na prace konser-
watorskie, restauratorskie lub roboty budowla-
ne przy zabytkach wpisanych do rejestru zabyt-
ków nie stanowiących własności Powiatu Ko-
ściańskiego.

Powiat wykonuje określone ustawami zada-
nia publiczne o charakterze ponadgminnym w
zakresie kultury oraz ochrony zabytków i opieki
nad zabytkami. Szczegółowe zasady przyznawa-
nia przez powiat dotacji na ten cel reguluje
uchwała Rady z 2011 roku.

W tym roku dotacje otrzymała parafia pw. św.
Ap. Piotra i Pawła w Rąbiniu. Środki w wysoko-
ści 50 tys. złotych zostaną przeznaczone na re-
mont elementów konstrukcyjnych kościoła - skle-
pienia nad kaplicami północną i południową,
dachu i latarni nad kaplicami bocznymi - pół-
nocną i południową. Dotacja w wysokości 9 tys.
złotych została decyzją Rady przekazana parafii
pw. św. Wawrzyńca Diakona i Męczennika w Wo-
nieściu. Pieniądze zostaną przeznaczone na re-
mont pokrycia dachowego nawy głównej kościo-
ła. Na prace dekarsko-blacharskie oraz wymia-
nę pokrycia dachu kościoła nad zakrystią udzie-
lono dotacji w wysokości 4 tys. złotych parafii
pw. Wszystkich Świętych w Starym Białczu. De-
cyzją Rady Powiatu parafia pw. NMP Wniebo-
wziętej w Kościanie otrzyma dotację w wysoko-
ści 25 tys. złotych z przeznaczeniem na prace kon-
serwatorskie przy belce łuku tęczowego wraz z
wyposażeniem. Dotacje otrzymały także osoby
fizyczne. Państwo Bożena i Krzysztof Pokropski
otrzymali dotacje w wysokości 8 tys. złotych na
konserwację i restaurację wystroju sztukator-
skiego pałacu w Głuchowie. Z kolei państwo Ma-
ria i Tadeusz Klecha otrzymali dotacje w wyso-
kości 4 tys. złotych na remont pokrycia dachowe-
go spichlerza z pierwszej połowy XIX, obecnie
budynku mieszkalnego.                                           bj

Na zabytki
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Na XV sesji, która odbyła się 10 maja 2012 roku, Rada
Miejska Kościana podjęła następujące uchwały: w spra-
wie wyznaczenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie
do realizacji zadań w zakresie pracy z rodziną, zmiany sta-
tutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie, podwyższe-
nia kryterium dochodowego do udzielania pomocy w zakre-
sie dożywiania, szczegółowych zasad ponoszenia odpłat-
ności za pobyt w ośrodku wsparcia pomocy społecznej –
Dom Dziennego Pobytu w Kościanie, zmiany Regulaminu
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym
dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta Kościana.

Ponadto podjęto uchwałę w sprawie zmian budżetu
Gminy Miejskiej Kościan na 2012 rok.

Na sesji podjęto uchwałę w sprawie nadania Statutu
Ośrodkowi Rehabilitacyjnemu w Kościanie, zatwierdzenia
Regulaminu Rady Społecznej Ośrodka Rehabilitacyjnego
w Kościanie, przeprowadzenia kontroli i oceny działalno-
ści Ośrodka Rehabilitacyjnego w Kościanie za 2011 r.

Uchwalono program opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Miejskiej Kościan w 2012 r.

Ponadto podczas XV sesji radni przyjęli również spra-
wozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w
Kościanie za 2011 rok wraz z prezentacją potrzeb w za-
kresie pomocy społecznej i ocenę zasobów pomocy spo-
łecznej na rok 2011 dla miasta Kościana.

Z prac Rady Miejskiej

Na XV sesji Rady Miejskiej Kościana, która odbyła
się 15 marca br. radni podjęli m.in. uchwałę nr XIV/131/
12 z dnia 15.03.2012r. w sprawie warunków udzielania
oraz wysokości stawek procentowych bonifikat od opłaty
z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczyste-
go w prawo własności nieruchomości. Wyszczególnione w
niej zostały wysokości stawek procentowych bonifikat
dla podmiotów zainteresowanych przekształceniem.
Uchwałą wprowadzono następujące stawki: a) 50% w
przypadku nieruchomości gruntowych, dla których staw-
ka procentowa opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste
wynosi 0,3% i 1% (grunty mieszkaniowe, sakralne i kul-
turalne), b) 15% w przypadku nieruchomości gruntowych,
dla których stawka procentowa opłaty rocznej za użytko-
wanie wieczyste wynosi  2% i 3% (grunty przemysłowe).
Warunki udzielania bonifikat opisane zostały w ww.
uchwale, której tekst znajdą Państwo na stronie urzędu
miasta pod adresem http://bip.wokiss.pl/koscianm/dir/
zalacznik/wiadomosc/5028/131.pdf. Wzór wniosku moż-
na pobrać z Biura Obsługi Urzędu Miejskiego lub ze stro-
ny internetowej z zakładki Biuro Obsługi Mieszkańca.
Termin składnia wniosków dla terenów mieszkaniowych
to 30.06.2013r., a dla terenów przemysłowych -
30.06.2012r. Więcej informacji w Urzędzie Miejskim pod
numerem tel. 65 5121111 w. 312 lub 304.

Przekształcenie
wieczystego
we własność

W sobotę 19 maja 2012r. w Gostyniu odbyły się Mi-
strzostwa Kręglarstwa Sportowego Rad Osiedli. Zwycięz-
cami mistrzostw zostali: I miejsce os. Wolności z rezulta-
tem - 719 pkt., II m. – os. Konstytucji 3 Maja - 707 pkt., III
m. – os. Gurostwo - 675 pkt. W kategorii Przewodniczących
Rad Osiedli, wykonywano po 30 rzutów, a wygrali: I m. – os.
Sikorskiego - Jarosław Stachowiak - 110 pkt., II m. – os.
Jagiellońskie - Mirosława Wojciechowska - 107 pkt., III m.
– os. Wolności - w zast. Robert Sekuła - 103 pkt.

Była to kolejna udana zabawa oraz zdrowa rywaliza-
cja pomiędzy osiedlami Miasta Kościana.

Mistrzostwa
Kręglarstwa
Sportowego
Rad Osiedli

W czwartek 3 Maja 2012r. o godzinie 10.00 Mszą Świętą
w intencji Ojczyzny w Kościele Farnym pw. NMP Wniebo-
wziętej w Kościanie zainaugurowane zostały obchody Świę-
ta Konstytucji 3 Maja. Z Fary uczestnicy przemaszerowali
na kościański Rynek pod tablice upamiętniające pomordo-
wanych kościaniaków, gdzie Burmistrz Miasta Kościana
Michał Jurga w przemówieniu podkreślił znaczenie uchwa-
lenia Konstytucji 3 Maja dla Polski. Przedstawiciele sa-
morządów miasta, gminy i powiatu oraz delegacje złożyły
w miejscu pamięci wiązanki kwiatów. Oprawę melodii pa-
triotycznych zapewniła Orkiestra Dęta OSP z Kościana.

Po uroczystościach w Muzeum Regionalnym w Kościanie
została otwarta ekspozycja „Epoka Napoleona” ze zbiorów
Muzeum Napoleońskiego w Witaszycach, gdzie prezentowa-
ny był fragment dioramy „Bitwa pod Waterloo” w skali 1:72
oraz detal szarży polskich szwoleżerów w wąwozie Samosier-
ra, nie zabrakło też dziewiętnastowiecznych grafik, dokumen-
tów oraz książek. W obchodach uczestniczyła Grupa Rekon-
strukcji Historycznej odtwarzająca 12. Pułk Piechoty Księ-
stwa Warszawskiego, sformowany w 1806r. w Kościanie jako
4. Pułk Piechoty, która prezentowała mundury, broń i ekwipu-
nek polskich żołnierzy epoki napoleońskiej.

Tego dnia jak i w Dniu Flagi 2 maja pod ratuszem
rozdawane były chorągiewki w barwach narodowych.

Święto
Konstytucji 3 Maja

Burmistrz Michał Jurga zaznaczył rangę Konstytucji dla
narodu

4 Festiwal Aktywnego Ruchu Twórczego, organizowa-
ny 19-20 maja br., był pokazem talentów tanecznych i
muzycznych. Pierwszego dnia podczas C-WALK Meeting
w sali ZS1 młodzi c-walkerzy prezentowali swoje umie-
jętności taneczne. W pojedynkach udział wzięło blisko 40
młodych tancerzy, a zwycięzca wytańczył nagrodę pie-
niężną w wysokości 500 zł.

Wieczorem w sali KOK wystąpił Polski Teatr Tańca w
spektaklu „Desert” inspirowanym „Małym Księciem” A.
de Saint-Exupéry’ego w choreografii Pauliny Wycichowskiej.

Spektakl „Desert” jest autorską próbą spojrzenia na życie
z perspektywy osoby dorosłej, obrazującą konfrontację bo-
hatera z samotnością w przestrzeni tytułowej pustyni.

W niedzielę rozgrywana była druga część festiwalu i dru-
ga edycja konkursu muzycznego Gram off/on. W finale grało
siedem zespołów z całego regionu. Zwycięzca festiwalu ze-
spół Meagre Quartet ze Wschowy wygrał dwudziestogodzinną
sesję nagraniową i półtora tysiąca złotych, wystąpi też na
Dniach Miasta przed koncertem Kamila Bednarka.

Trwają prace inwestycyjne w kościańskich drogach. Za-
kończona jest już przebudowa ul. Akacjowej na os. Guro-
stwo. W ramach inwestycji za kwotę 176,5 tys. zł utwar-
dzone zostało 190 mb drogi. Powstała jezdnia jednokie-
runkowa z kostki betonowej z chodnikami po obu stro-
nach drogi i parkingiem z jednej strony. W ulicy wybudo-
wana została także kanalizacja teletechniczna. Kolejną
przebudowywaną ulicą jest ul. Wierzbowa, również na os.
Gurostwo. Powstaje jezdnia jednokierunkowa z kostki
betonowej z chodnikami z obu stron i parkingiem po jed-
nej stronie, jak również kanalizacją teletechniczną. Koszt
inwestycji przebudowy tej drogi gruntowej o długości 100
mb wyniesie 158 tys. zł. Niebawem rozpocznie się prze-
budowa 233 mb drogi w ul. Taczanowskiego na os. Wolno-
ści na jezdnię jednokierunkową z kostki betonowej, połą-
czona z budową kanalizacji deszczowej i teletechnicznej.
Koszt jej przebudowy wynosi 528 tys. zł. Ogłoszono także
przetarg na remont lewej strony chodnika w ul. Maya, na
odcinku od Pl. Wolności do ul. Mickiewicza.

Budowa dróg
Ul. Akacjowa zosta³a ju¿ oddana do u¿ytku

Dzień Bibliotekarza i
Bibliotek w MBP w Kościa-
nie we wtorek 8 maja br. za-
inaugurował tegoroczny „Ty-
dzień Bibliotek”. Bibliote-
karze odebrali życzenia od
delegacji samorządów, w
tym od Burmistrza Miasta
Kościana Michała Jurgi
oraz Przewodniczącego
Rady Miejskiej Kościana
Piotra Ruszkiewicza.

- Jesteście Państwo prze-
wodnikami, w tym miejscu
szczególnym, w tej świątyni
– bibliotece, za co jesteśmy
wam wdzięczni – podkreślał
Burmistrz Michał Jurga,
dziękując im za pracę dla
społeczności Kościana.

Święto bibliotekarzy

F-art.

Delegacje składały życzenia bibliotekarzom
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2 maja 2012 roku dla Szkoły Podstawowej im. Tade-
usza Kościuszki w Racocie pozostanie dniem szczególnym.
To właśnie w tym dniu przedstawiciele szkoły uczestni-
czyli w uroczystościach uświetniających Dzień Flagi Rze-
czypospolitej Polskiej, które odbywały się przed Pałacem
Prezydenckim w Warszawie. Szkoła została zaproszona
do udziału w uroczystościach przez Kancelarię Prezydencką
jako jedna z siedemnastu w Polsce. Powodem zaprosze-
nia było podziękowanie za zaangażowanie się szkoły w
akcję propagowania polskich rocznic niepodległościowych.

Obchody uświetnił udział Kompanii Honorowej oraz Or-
kiestry Wojska Polskiego. Po wciągnięciu flagi narodowej i
przemówieniu Prezydenta Bronisława Komorowskiego na
temat wagi i znaczenia naszego symbolu narodowego na-
stąpił najważniejszy punkt uroczystości. Przedstawiciele
zaproszonych instytucji otrzymali bezpośrednio z rąk Pre-
zydenta naszą narodową flagę. Ze Szkoły w Racocie za-
szczytu tego dostąpiła uczennica klasy piątej Natalia Ka-
sperska. Znalazła się ona w gronie znanych przedstawicie-
li świata sportu, podróżników, polarników, naukowców oraz
dowódców najlepszych jednostek wojskowych naszego kra-
ju. Otrzymanie flagi od Prezydenta naszego kraju jest dla
szkoły ogromnym wyróżnieniem i nagrodą. Znajdzie ona
honorowe miejsce w szkole.

Po zakończeniu uroczystości można było zwiedzić ogro-
dy za Pałacem Prezydenckim, a uczniowie zostali poczę-
stowani słodyczami. Wyjazd do stolicy wykorzystano rów-
nież na zwiedzanie miasta. Była okazja zobaczyć Zamek
Królewski, Kolumnę Zygmunta, Stare Miasto, Krakow-
skie Przedmieście, Grób Nieznanego Żołnierza, Pałac Kul-
tury i Nauki oraz Łazienki Królewskie.                        (pk)

Prezydencka flaga dla Racotu

W dniu 25 maja br. odbył się odbiór końcowy inwe-
stycji pn. „Przygotowanie terenu aktywizacji gospodar-
czej w miejscowości Pianowo - obręb geodezyjny Nowe
Oborzyska”. Przedmiotem robót było uzbrojenie tere-
nu o powierzchni 16 ha w infrastrukturę drogową i
wodno-kanalizacyjną oraz wykonanie infrastruktury
doprowadzanej do terenu tj. dróg dojazdowych  i wodo-
ciągu. W ramach zamówienia powstało 944 m nowych
dróg o nawierzchni bitumicznej, szerokości jezdni 6 m,
z odprowadzeniem wód opadowych, 1331 m rozdziel-
czej sieci wodociągowej o śr. 110 mm, 752 m sieci ka-
nalizacji sanitarnej grawitacyjnej o śr. 200 mm z prze-
pompownią ścieków oraz oświetlenie uliczne. W ra-
mach infrastruktury doprowadzanej do terenu akty-
wizacji gospodarczej poszerzona została droga gmin-
na (Kościan-Pianowo) o dł. 479 m do szerokości jezdni
wynoszącej 6 m, prowadząca od ul. Poznańskiej do
miejscowości Pianowo, a także droga gminna (Piano-
wo-Nowe Oborzyska) o dł. 725 m do szerokości 6 m,
prowadząca ze Starych Oborzysk do Nowych Oborzysk.
Wykonano również sieć wodociągową tranzytową o dł.
2641 m i śr. 225 mm doprowadzającą wodę z istnieją-
cego ujęcia wodociągowego w Starych Oborzyskach do

Teren aktywizacji
gospodarczej w Pianowie

miejscowości Pianowo. Wykonawcą robót była firma
Dekpol sp. z o.o. z Pinczyna. Wartość całkowita inwe-
stycji wyniosła 4.443.201,41 zł brutto. Zadanie współ-
finansowane jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju

Regionalnego w ramach działania 1.7 - „Przygotowa-
nie terenów inwestycyjnych Wielkopolskiego Regio-
nalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013”,
a wartość dofinansowania to 2.487.841,00 zł.     (mn)

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na
lata 2007-2013 finansowanego z funduszy Unii Europej-
skiej Gmina Kościan planuje w latach 2012-2013 kolejną
inwestycję. Z budżetu Stowarzyszenia „Lokalna Grupa
Działania Gościnna Wielkopolska” dofinansowane uzy-
skała inwestycja „Gościniec Gryżyna - budowa budynku
świetlicy wiejskiej wraz z zapleczem”. Realizacja inwe-
stycji podniesienie standard miejsc wypoczynku i rekre-
acji mieszkańców Gminy Kościan i turystów. Inwestycja
obejmuje rozbiórkę istniejącego budynku świetlicy, budo-
wę nowej świetlicy i jej wyposażenie, zagospodarowanie
terenu wokół budynku, budowę placu zabaw. Wartość cał-
kowita inwestycji planowana jest na 780 000 zł, a kwota
pomocy z funduszy unijnych Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich to 500 000 zł.

Gościniec Gryżyna
Ważnym elementem realizacji inwestycji jest wystrój
świetlicy nawiązujący do szlaku kulturowego „Podróże z
Panem Tadeuszem” wytyczanego przez Lokalną Grupę
Działania Gościnna Wielkopolska. Wytyczenie i oznako-
wanie szlaku „Podróże z Panem Tadeuszem” rozpocznie
realizację projektu współpracy Lokalnej Grupy Działania
Gościnna Wielkopolska z Pępowa z Lokalną Grupa Dzia-
łania Zaścianek z Żerkowa. Realizacja projektu przyczyni
się do wykorzystaniu dziedzictwa kulturowego związane-
go z pobytem Adama Mickiewicza na terenie Gościnnej
Wielkopolski, a tym samym na terenie Gminy Kościan
oraz wpłynie na rozwój funkcji turystycznych na tym ob-
szarze. Umowa na realizację projektu została podpisana
przez przedstawicieli obu Lokalnych Grup Działania w
dniu 15 maja 2012 r.                                                         (up)
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Od czwartku, 17 maja Starostwo Powiatowe w Kościa-
nie do wykorzystywanego systemu POJAZD I KIEROW-
CA uruchomiło dodatkową usługę powiadamiania SMS –
em lub e-mailem mieszkańców powiatu kościańskiego o
odbiorze wyprodukowanego prawa jazdy lub dowodu reje-
stracyjnego.

Osoby, które na wniosku o rejestrację pojazdu lub wy-
dania prawa jazdy wyrażą wolę i zostawią numer telefo-
nu komórkowego lub e-maila, po otrzymaniu przez nas
dokumentów wyprodukowanych w Polskiej Wytwórni Pa-
pierów Wartościowych w Warszawie – wyjaśnia Ewa Szy-
guła-Marcinkowska  - Naczelnik Wydziału Komunikacji i
Dróg  - zostaną natychmiast powiadomione o możliwości
odbioru dokumentu.  Starostwo wyśle wiadomość: „Za-
praszamy do odbioru prawa jazdy (lub dowodu rejestra-
cyjnego)”. Mamy nadzieję, że ten sposób komunikacji z
petentami, podobnie jak wprowadzony kilka lat temu sys-
tem kolejkowy, ułatwi kontakt i załatwianie spraw w urzę-
dzie.                                                                                        bj

Sms-em lub mailem

Dzień 24 czerwca 2012 roku jest wyjątkową datą w
historycznym kalendarium. Tego właśnie dnia przypada
200-tna rocznica przekroczenia Niemna przez liczącą oko-
ło 600 tysięcy żołnierzy armię Napoleona. Wydarzenie to
zapoczątkowało znamienną w skutkach kampanię ro-
syjską roku 1812 -1813. Dla prawie 90 tysięcy polskich
żołnierzy, którzy brali udział w tej wojnie, był to czas na-
dziei na odzyskanie niepodległości i powrót Rzeczypospo-
litej do granic sprzed rozbiorów. Niestety,  w wyniku tej
kampanii praktycznie cała armia napoleońska została
zniszczona, a pobity cesarz musiał wycofać się aż do Fran-
cji. Osłabiona Francja nie miała już sił, aby oprzeć VI
koalicji antynapoleońskiej, czyli połączonym wojskom
Rosji, Austrii, Prus, Anglii, Szwecji i Hiszpanii. W wyni-
ku przegranej wojny w 1814 roku Napoleon Bonaparte
abdykował i zesłany został na Elbę.

W związku z tym faktem w wielu krajach Europy od-
bywać się będą uroczystości, rekonstrukcje bitewne, czy
festyny upamiętniające to wydarzenie. W ogólnoeuropej-
skie obchody wpisuje się organizowany przez Powiat Ko-
ściański Festyn Historyczny pn.: „Francuskie Popołudnie
w Soplicowie”, który odbędzie się, dokładnie w 200-tną
rocznicę przekroczenia Niemna, czyli 24 czerwca w Cicho-
wie w Skansenie Filmowym „Soplicowo”. Impreza ta jest
jednym z punktów Projektu pn. „Z Napoleonem do Wiel-
kopolski – promocja walorów turystycznych i kulturowych
południowo – zachodniej Wielkopolski”. Projekt ten re-
alizowany jest przez sześć powiatów: jarociński, leszczyń-
ski, kościański, gostyński, śremski i średzki. Na jego zre-
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alizowanie udało się pozyskać środki z Wielkopolskiego
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.

„Francuskie Popołudnie w Soplicowie” będzie kolejną
imprezą, w trakcie której odbędzie się rekonstrukcja bi-
tewna (w 2008 roku Powiat Kościański zorganizował re-
konstrukcję bitwy z czasów Powstania Wielkopolskiego).
Główną atrakcją będzie inscenizacja bitwy z epoki napo-
leońskiej, gdzie naprzeciwko siebie stanie prawie 100
żołnierzy wojsk Księstwa Warszawskiego oraz wojsk Kró-
lestwa Prus. Udział w tej inscenizacji zapowiedziały Gru-
py Rekonstrukcji Historycznej z całej Polski. Będą to: 2-
gi Pułk Piechoty Księstwa Warszawskiego z Krotoszyc, 4-
ty Pułk Piechoty z Łodzi, 1 Kompania Grenadierów 1 Le-
gia Polsko-Włoska z Nysy, Legia Polsko-Włoska z Kę-
dzierzyna Koźle, 47 Infanterie Regiment von Grawert z
Kłodzka oraz Garnison Regiment von Lattorf z Kędzie-
rzyna Koźle. Niewątpliwą atrakcją będą starcia obu wojsk
na bagnety, ale również huk kilku armat i efektowne wy-
buchy pirotechniczne. Wszystko to będzie sprzyjało „prze-
niesieniu” widzów do czasów wojen napoleońskich, które
przez ponad 20 lat toczyły się na przełomie XVIII I XIX
wieku w Europie. Oczywiście na tak dużej imprezie nie
może zabraknąć Cesarza Francuzów, jego uroczysty wjazd
do Soplicowa oficjalnie rozpocznie imprezę. Później Ce-
sarz uda się na plac bitewny, gdzie będzie przyglądał się
żołnierskim zmaganiom. Rolę Napoleona Bonaparte od-
grywać będzie oficjalny sobowtór Napoleona, Pan Walde-
mar Żyra.

Okres wojen napoleońskich to czas kiedy praktycznie
każdy Polak wiązał nadzieje z odzyskaniem niepodległo-
ści i wyzwoleniem się spod jarzma zaborców. Polacy dziel-
nie walczyli u boku wojsk Napoleona.

1 Pułk Szwoleżerów-Lansjerów był jednym z najbar-
dziej elitarnych pułków gwardii Napoleona, a Dezydery
Chłapowski z Turwi, był jednym z osobistych adiutantów
i ulubieńców Napoleona. Wierna służba zaowocowała po-
wstaniem, na mocy pokoju w Tylży w 1807r., Księstwa
Warszawskiego. W tych czasach wojska francuskie często
przebywały na ziemiach polskich. W związku z tym bar-
dzo mocno przenikały się nie tylko obyczaje wojskowe czy
kulturalne, ale także kulinarne. Dlatego też zaprosili-
śmy do udziału w festynie „Teatr Kulinarny Krzysztofa
Górskiego”, który w ogromnym kotle ugotuje tradycyjną
zupę cebulową. Dodatkiem do niej będą smażone na pa-
telni, o średnicy 1,6 metra, grzanki. Polską tradycję kuli-
narną reprezentować będzie „soplicowski” bigos.

W pięknej scenerii soplicowskiego folwarku będzie
można obejrzeć wystawę z prywatnego muzeum napole-
ońskiego p. Tomasza Kluzy z Witaszyc, czy też  obejrzeć
film Andrzeja Wajdy pt. „Pan Tadeusz”.

Zapraszamy zatem na piknikowe spotkanie z histo-
rią 24 czerwca 2012 roku od godz. 14.00 do „Soplicowa
filmowego” w Cichowie.                                                     bd

W ramach partnerskiej współpracy między Powiatem
Kościańskim a Powiatem Alzey-Worms z Niemiec od 7
lat w lipcu organizowane są dla 30 dzieci z obu powiatów
wakacyjne biwaki. Jednego roku dzieci z Powiatu Kościań-
skiego jadą do Nieder – Wiesen w Niemczech, a w kolej-
nym roku dzieci z Niemiec biwakują w naszym powiecie.
Władze partnerskich powiatów uważają, że organizowa-
nie wspólnego wypoczynku dzieci to najlepsza forma współ-
pracy i przełamywania stereotypów. Uczestnicy biwaków
nie ponoszą żadnych kosztów związanych z wakacjami.
W związku z tym, każdego roku, partnerskie  starostwa
składają wniosek do Fundacji Polsko-Niemiecka Współ-
praca Młodzieży o wsparcie finansowe dla organizacji
wakacji. W tym roku Starostwo Powiatowe w Kościanie
dzięki  złożonemu wnioskowi otrzymało wsparcie w wyso-
kości 16 200 złotych. Kwota ta znacznie ułatwi organiza-
cję letniego wypoczynku.

W biwaku uczestniczy 15 dzieci z naszego powiatu, po
3 dzieci z każdej gminy. Wakacje z kolegami z Niemiec są
dla nich nową i długo wspominaną przygodą.                  bj

Znów będą wspólne wakacje

„Francuskie Popołudnie w Soplicowie”
 – zapraszamy!

W sobotę, 12 maja pod patronatem Starosty Kościań-
skiego, Burmistrza Kościana oraz Wójta Gminy Kościan
odbył się w Kościanie Krajowy Zjazd Wielkopolskiej Rodzi-
ny Stowarzyszenia Chrześniaków Prezydenta  II  Rzeczypo-
spolitej Polskiej prof. Ignacego Mościckiego.

Zjazd rozpoczęła msza święta odprawiona w intencji pre-
zydenta – ojca chrzestnego i zmarłych chrześniaków w ko-
ściele p.w. Pana Jezusa. Po nabożeństwie, w którym brał
udział Edward Strzymiński – wicestarosta kościański, Mi-
chał Jurga – burmistrz Kościana i Marietta Szkudlarek,
wiceprzewodnicząca Rady Gminy Kościan chrześniacy zło-
żyli kwiaty pod pomnikiem ojca świętego – Jana Pawła II na
placu Niezłomnych w Kościanie.  Zasadnicza część zjazdu
odbyła się w Kościańskim Ośrodku Kultury. Gości, w imie-
niu samorządowców powitał Michał Jurga. Burmistrz wyra-
ził radość z możliwości goszczenia w powiecie kościańskim
gości z różnych zakątków Polski.  Członkowie Stowarzysze-
nia Chrześniaków Prezydenta Mościckiego podziękowali
samorządowcom za wsparcie w organizacji zjazdu. Podczas
spotkania rozmawiano na temat dalszej działalności sto-
warzyszenia. Mówiono o wizycie jego przedstawicieli u pre-
zydenta Lecha Kaczyńskiego i  o trwających zabiegach w
sprawie organizacji spotkania z prezydentem Bronisławem

Komorowskim. Członkowie stowarzyszenia, ze względu na
chorobę prezesa i brak możliwości przeprowadzenia wybo-
rów, podjęli uchwałę o przedłużeniu kadencji władz stowa-
rzyszenia do przyszłego roku.

Po obradach i obiedzie w gościnnym Zespole Szkół nr
1 w Kościanie chrześniacy prezydenta Mościckiego wy-
brali się na krótką wycieczkę po powiecie kościańskim.
Pierwszym punktem wycieczkowego programu była wi-
zyta w Opactwie Benedyktynów w Lubiniu. Serdeczne
spotkanie z przeorem, bratem Izaakiem Kapałą, a tak-
że zwiedzanie opactwa w towarzystwie ojca Karola Me-
issnera na długo pozostanie gościom w pamięci. Wizyta
w opactwie była także okazją do skosztowania przez
seniorów benedyktynki. Kolejnym etapem wycieczki była
Turew, gdzie w pałacu z gośćmi spotkali się profesorowie
Jerzy Karg i Krzysztof Kujawa. Profesor Karg, kierow-
nik Zakładu Biologii Środowiska Instytutu Środowiska
Rolniczego i Leśnego PAN przybliżył gościom postać ge-
nerała Dezyderego Chłapowskiego, dzieje jego rodziny i
majątku, a także znaczenie zadrzewień śródpolnych dla
środowiska naturalnego. Po wizycie w pałacu na gości
czekało niecodzienne spotkanie w turewskiej gorzelni.
Jej kierownik, Grzegorz Konieczny z pasją opowiadał o

swojej działalności. Na zakończenie wizyty w sali, gdzie
znajdują się zabytki przemysłu gorzelnianego wpisali
się do księgi pamiątkowej i spędzili kilka miłych chwil.

Chrześniacy Pana Prezydenta
W 1926 roku prezydent Ignacy Mościcki w ramach proro-

dzinnej polityki wydał dekret stwierdzający, że każdy siód-
my chłopiec w rodzinie zostanie wpisany jako jego chrze-
śniak. Rodzina musiała mieć nienaganna opinię. Uczciwość,
praworządność, szlachetność danej rodziny była sprawdza-
na przez urzędników administracji państwowej i potwier-
dzona przez proboszcza lokalnej parafii.  Do chrztu w imie-
niu prezydenta trzymał dziecko starosta lub wojewoda. W
ten sposób do 1939 roku, w całej Polsce, prezydent Mościcki
miał około dziewięciuset chrześniaków. Chłopcy dostawali
od państwa książeczkę oszczędnościową, a na niej 50 zł (rów-
nowartość połowy ówczesnej pensji nauczycielskiej) na 6 proc.
Mięli też przywilej bezpłatnej nauki w kraju i za granicą,
także na studiach wyższych, stypendium, bezpłatne prze-
jazdy i opiekę zdrowotną. Ulgi na komunikację miało też
rodzeństwo chrześniaka. Niestety ze względu na II wojnę
światową niewielu z nich mogło skorzystać ze wsparcia zwią-
zanego z byciem chrześniakiem prezydenta.                      bj

Chrześniacy Prezydenta Mościckiego w Powiecie Kościańskim



maj 2012 strona 5

gmina Koœcian

W dniach 17-19 maja grupa 44 uczniów z Gimnazjum
im. Jana Pawła II w Starych Oborzyskach przebywała w
czeskiej miejscowości Bohdalov na Morawach. Był to kolej-
ny wyjazd gimnazjalistów z Oborzysk w ramach trwającej
już dziewięć lat współpracy pomiędzy zaprzyjaźnionymi
szkołami. Gospodarze przygotowali bardzo atrakcyjny pro-
gram pobytu.  Gimnazjaliści mieli możliwość zgłębiania
wiedzy o kulturze, tradycji i historii Czech oraz poznali wa-
lory turystyczne tego regionu. W trakcie wizyty uczniowie z
Polski zwiedzali m.in. miasto Ždár nad Sázavou z jego pięk-
nym zabytkiem - sanktuarium pielgrzymkowym św. Jana
Nepomucena (Zelená Hora) - jeden z najważniejszych ko-
ściołów na terenie Czech. Zabytek ten został wpisany na
listę światowego dziedzictwa UNESCO podobnie jak od-
wiedzone przez uczniów urokliwe miasto Telc. Poza wyciecz-
kami zaplanowano wspólne lekcje z informatyki, języka
angielskiego i z plastyki oraz naukę Zumby. Największe
emocje wzbudzały zawody sportowe, w tym m.in. mecz w
ringo dziewcząt i piłki nożnej chłopców. Na zakończenie za-
jęć szkolnych i zawodów sportowych młodzież obu szkół wy-
mieniła się drobnymi upominkami. Na koniec spotkania
odbyła się dyskoteka. Jak co roku miało także miejsce spo-
tkanie uczniów z władzami samorządowymi Bohdalova.

Kontakty z partnerską szkołą z Bohdalova nie ograni-
czają się tylko do wzajemnych odwiedzin. Wielu uczniów
koresponduje ze sobą, o czym można było się przekonać oglą-
dając okolicznościową wystawę kartek z życzeniami świą-
tecznymi. Podczas wymiany funkcje opiekunów młodzieży
pełnili Ewa Maciesza, Aleksandra Pawlicka, Izabela Ga-
bryelczyk oraz Leszek Pawlicki - inicjator nawiązania współ-
pracy sprzed dziewięciu lat. Przed wyruszeniem w drogę
powrotną dyrektor gimnazjum Roman Podgórski złożył na
ręce dyrektora czeskiej szkoły - Dagmary Laštovičkovej, za-
proszenie do przyjazdu w przyszłym roku do Oborzysk. Pod-
sumowując dziewiąty rok współpracy należy stwierdzić, że
w tym okresie niespełna 500 uczniów z Oborzysk wyjechało
do Czech i tyle samo młodzieży z Bohdalova odwiedziło Sta-
re Oborzyska. Stały kontakt młodzieży obu krajów, wspólny
udział w wielu zajęciach sprzyja doskonaleniu znajomości
języka angielskiego i niemieckiego.                                                              (rp)

Młodzież z Oborzysk
w Bohdalowie

Dnia 3 maja 2012r. Dziecięcy Zespół Taneczny
„Obrzanie” działający przy Szkole Podstawowej w
Kiełczewie reprezentował Gminę Kościan podczas
drugiego festynu „Kozi Jarmark” - prezentacja do-
robku kulturalnego społeczności LGD „Gościnna
Wielkopolska” organizowanego w Dolsku. Kozi Jar-
mark to impreza pozwalająca na odkrywanie no-
wych artystycznych talentów, prezentacje uzdolnio-
nych dzieci i młodzieży, występy zespołów wokal-
nych i tanecznych. Zespół Obrzanie na scenie zapre-
zentował pięć tańców m. in. Poloneza, Kujawiaka i
Tupoka. W jarmarcznym stylu zaaranżowany był
cały rynek. Uczestnicy imprezy otrzymali okolicz-
nościowe koszulki z logo festynu. Dodatkową
atrakcją imprezy była dwumetrowa koza przecha-
dzająca się po rynku, pozdrawiająca tłumnie zgro-
madzoną publiczność. Zdjęcie z dużą maskotką zro-
bił sobie chyba każdy uczestnik imprezy, również
członkowie zespołu Obrzanie.                                                (mn)

Obrzanie na Kozim Jarmarku

Uroczystości związane z obchodami 20-lecia Państwo-
wej Straży Pożarnej i Wielkopolskiego Dnia Strażaka
odbyły się 6 maja br. w Jarantowie (powiat kaliski). Pod-
czas święta wręczono ponad 200 odznaczeń, medali, wy-
różnień i awansów strażakom z PSP oraz strażakom
ochotnikom. Wśród odznaczonych i nagrodzonych było kil-
ku strażaków z Gminy Kościan. Odznaką Honorową „Za
zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” wyróżniono
Dha Eugeniusza Ruskowiaka - Członka Prezydium
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kościanie, a
zarazem Naczelnika OSP Spytkówki. Odznaczenie to uzy-
skał za wieloletnią działalność na rzecz ochrony przeciw-
pożarowej i poprawy bezpieczeństwa. Dodatkowo nomi-
nowany był do honorowego tytułu „Wielkopolski Działacz
ZOSP RP roku 2011”. Podczas powiatowego święta stra-
żaków ochotników w Czaczu dh Eugeniusz Ruskowiak
odebrał statuetkę i honorowy tytuł „Działacz OSP  Roku
2011  Powiatu Kościańskiego”. Medal honorowy im. Bole-
sława Chomicza otrzymał Dh Czesław Wędziński – Pre-
zes OSP Gryżyna. Medal ten nadawany jest za zasługi
dla rozwoju i umacniania Związku OSP RP. Dha Ignace-
go Kuczewskiego - Wiceprezesa OSP Bonikowo odzna-
czono honorowym medalem „Semper Vigilant” („Wiecz-
nie Czuwający”). Ponadto Dh Konrad Szulc - Sekretarz,
jak i kierowca w jednostce OSP Racot nominowany został
do honorowego tytułu „Wielkopolski Strażak Roku 2011”,
co potwierdza przyznana mu statuetka „Strażak  Roku
2011 Powiatu  Kościańskiego”.

Wystąpienia okolicznościowe wygłosili prezes Zarzą-
du Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP Stefan Mi-
kołajczak oraz Wielkopolski Komendant Wojewódzki Pań-

Laury dla strażaków

Odznaczenie dla Eugeniusza Ruskowiaka

 Medal dla Ignacego Kuczewskiego

stwowej Straży Pożarnej - nadbrygadier Wojciech Mende-
lak, który podkreślał, że Państwowa Straż Pożarna w cza-
sie 20 lat przeszła wiele zmian, zarówno jeśli chodzi o
wyposażenie, jak i w dziedzinie wykonywanych zadań. Dziś
tylko co trzeci wyjazd strażaków na akcję jest wyjazdem
do pożaru. Działania ratownicze coraz częściej związane
są z zagrożeniami na drogach i w budownictwie, klęskami
żywiołowymi, zagrożeniami wodnymi i pojawiającymi się
coraz częściej zagrożeniami związanymi z bioterrory-
zmem.

Uroczystości w Jarantowie rozpoczęła Msza Święta,
w której uczestniczyło ponad 700 strażaków z Wielkopol-
ski. Organizatorem obchodów Wielkopolskiego Dnia Stra-
żaka był Oddział Wojewódzki Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych RP Województwa Wielkopolskiego, Komen-
da Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu
i Starosta Kaliski.                                                           (mn)

 Kolejną edycję konkursu plastycznego z obrony cywilnej
dla dzieci i młodzieży zakończono w Gminie Kościan. Tego-
roczna edycja przebiegała w szkołach pod hasłem „20 lat Pań-
stwowej Straży Pożarnej - jak nas widzą, tak nas malują”.
Celem konkursu było zainteresowanie dzieci i młodzieży pro-
blematyką występowania niebezpiecznych zdarzeń, rozwija-
nie świadomości oraz wyrobienie możliwie skutecznych umie-
jętności zachowania podczas ich wystąpienia. Miał także za
zadanie promować i poszerzać wiedzę na temat bezpieczeń-
stwa i związanej z tym działalności służb ratowniczych. Wójt
Gminy Kościan Henryk Bartoszewski, szef obrony cywilnej,
osobiście wręczał w szkołach podstawowych dyplomy i nagro-
dy za wykonane prace plastyczne. Rozpoczął  od  spotkania w
Kiełczewie. Dotarł także do Kokorzyna, Starych  Oborzysk,
Turwi i Racotu przekazując przy okazji szkołom płytę z „Prze-
wodnikiem postępowania w sytuacjach zagrożenia zdrowia i
życia”. Wręczenia nagród laureatom konkursu z Gimnazjum
w Racocie dokonał Zastępca Wójta Andrzej Przybyła, a spo-
tkanie połączone było ze szkoleniem z obrony cywilnej i za-
rządzania kryzysowego.                                                  (bsz-m)

Obrona cywilna
w szkołach
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Poniżej przedstawiamy przyjęty przez Radę Powiatu Kościańskiego 29 grudnia 2011 roku harmonogram dyżurów
aptek w czerwcu w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne.
1. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28, 1 czerwca 2012
2. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1, 2 czerwca 2012
3. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 3 czerwca 2012
4. Eskulap Kościan, al.. Kościuszki 15, 4 czerwca 2012
5. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54, 5 czerwca 2012
6. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22, 6 czerwca 2012
7. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28, 7 czerwca 2012
8. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 8 czerwca 2012
9. Apteka Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53 (na terenie marketu Tesco) 9 czerwca 2012
10. Apteka Kaufland Kościan, al.. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 10 czerwca 2012
11. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82 c, 11 czerwca 2012
12. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 12 czerwca 2012
13. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51 a, 13 czerwca 2012
14. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 14 czerwca 2012
15. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54, 15 czerwca 2012
16. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28, 16 czerwca 2012
17. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1, 17 czerwca 2012
18. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 18 czerwca 2012
19. Eskulap Kościan, al.. Kościuszki 15, 19 czerwca 2012
20. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54, 20 czerwca 2012
21. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22, 21 czerwca 2012
22. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28, 22 czerwca 2012
23. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 23 czerwca 2012
24. Apteka Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53 (na terenie marketu Tesco) 24 czerwca 2012
25. Apteka Kaufland Kościan, al.. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 25 czerwca 2012
26. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82 c, 26 czerwca 2012
27. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 27 czerwca 2012
28. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51 a, 28 czerwca 2012
29. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 29 czerwca 2012
30. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54, 30 czerwca 2012

Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.

Apteki w powiecie
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Organizatorów ogólnodostępnych imprez sportowo-re-
kreacyjnych dla dzieci i młodzieży organizowanych  od 30
czerwca do 31 sierpnia 2012 roku w formach: zawodów,
festynów, mistrzostw amatorskich, półkolonii o charak-
terze sportowym zapraszamy do składania ofert w ra-
mach Programu „Wakacje na sportowo”. Oferty wraz
z kosztorysami i regulaminami należy składać do 4
czerwca 2012 roku w Wydziale Oświaty i Spraw Spo-
łecznych Starostwa Powiatowego w Kościanie. 

Planowane w ramach „Wakacji na sportowo” imprezy
muszą odbywać się na terenie powiatu kościańskiego.
Decyzje o włączeniu danej propozycji do programu podej-
mie Zarząd Powiatu Kościańskiego, określając jednocze-
śnie wysokość zaangażowanych środków.

W ramach programu Powiat Kościański zobowiązuje
się do pokrycia części lub całości kosztów zakupu mate-
riałów i usług niezbędnych do realizacji imprez będących
przedmiotem Programu. 
Rodzaje wydatków finansowanych z budżetu Powiatu
Kościańskiego: 
- zakup biletów wstępu do kina, na basen i innych ośrod-
ków sportowo-rekreacyjnych, 
- zakup usług transportowych, 
- zakup nagród dla uczestników, 
- zakup drobnego sprzętu sportowego, 
- zakup wyżywienia i napojów. 

Pozostałe szczegółowe informacje oraz formularz wnio-
sku znajdziecie Państwo na stronie internetowej powiatu
www.powiatkoscian.pl                                                           bj

„Wakacje na sportowo”

W środę, 23 maja w Kościańskim Ośrodku Kultury
trzydziestu pięciu sportowców z całego powiatu otrzyma-
ło z rąk Andrzeja Jęcza - Starosty Kościańskiego i  Edwar-
da Strzymińskiego - Wicestarosty Kościańskiego nagrody
i wyróżnienia za wysokie wyniki  sportowe, które osiągnę-
li w ubiegłym roku.

Najpopularniejszym sportem w naszym powiecie jest
karate, to właśnie w tej dyscyplinie nagrodzono najlicz-
niejszą grupę sportowców, zawodników kościańskiego klu-
bu karate „Gottsu”. Na ziemi kościańskiej mocną repre-
zentację mają trójbój siłowy, a także lekkoatletyka i te-
nis stołowy.

Starosta Kościański podziękował zawodnikom, trene-
rom i rodzinom sportowców za wytrwałość oraz hart du-
cha w dążeniu do celu. Ludzie, którzy od młodości związa-

ni są ze sportem nie będą mieli ciągot prowadzących w ślepe
zaułki. Tylko pilnując tego, do czego zmierzają, rozwijając
swoje zdolności, będą się wzmacniać, ugruntowywać swój
charakter - mówił starosta Andrzej Jęcz. Podkreślił, że
nic nie przychodzi łatwo, a każde zwycięstwo to ciężka
praca, która wymaga charakteru i wytrzymałości. Sport
młodych ludzi ubogaca i wzmacnia, jest bramą która otwie-
ra drogę na przyszłość. Osiągnięte sukcesy - zaznaczył sta-
rosta - przekładają się często na sukcesy odnoszone w in-
nych dziedzinach życia.

Nagrody oraz statuetki otrzymało również czterech tre-
nerów za osiągnięcie wysokich wyników sportowych za-
wodników, których trenują.

Szczegółowy wykaz sportowców i ich osiągnięć znajdu-
je się na stronie internetowej powiatu.                           am

Najlepsi sportowcy i trenerzy wyróżnieni przez władze Powiatu Kościańskiego.

Najlepsi sportowcy wyróżnieni

We wtorek, 8 maja 2012 roku pożegnaliśmy na-
szego serdecznego kolegę i współpracownika Krzysz-
tofa Grząślewicza. Miał 51 lat.

Wieść o jego nagłej i przedwczesnej śmierci okry-
ła nas żałobą. Krzysztof Grząślewicz pracował w
Starostwie Powiatowym w Kościanie od paździer-
nika 1999 roku. Przez ostatnie cztery lata był Na-
czelnikiem Wydziału Organizacyjnego. Poza tym, że
był odpowiedzialnym i zaangażowanym pracowni-
kiem był przede wszystkim wspaniałym człowie-
kiem. Jego serdeczność, pełne subtelności poczucie
humoru, życzliwość i wyrozumiałość sprawiły, że na
zawsze pozostanie w naszej pamięci.

Krzysztofie, brakuje nam Ciebie. Spoczywaj w
pokoju!

Zachowamy Cię
głęboko
w naszej pamięci
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